

KUUROSOKEIDEN LEHTI

Näyttenumero

Sokeain Keskusliiton kirja-
paino, Helsinki 1974

KUUROSOKEIDEN LEHTI

N ä y t e n u m e r o, joulukuu 1974

Rinnakkaispainos pistekirjoituksella
ilmestyvästä laitoksesta

Julkaisija

Sokeain Keskusliitto ry

Päätoimittaja

Inger Lindgren

Toimituksen osoite

Sokeain Keskusliitto ry, Mäkelänkatu
52 A, 00510 Helsinki 51, puh. 90/718622

S i s ä l l y s

Kuurosokeiden lehti	2-3
Joulurauha	3-4
Joulun liikenne	4-5
Ajankohtaista	5-6
Kurssi- ja leiriuutiset	6-7
Sairaaloihin on vaikea saada henkilökuntaa, jonot kasvavat	7-8
Kirkollisvaalit	9
Haluatko Espanjan aurinkoon?	10
Perhesivu	10

KUUROSOKEIDEN LEHTI

Kuurosokeat Suomessa ovat monta vuotta toivoneet omaa lehteä. Muissa pohjoismaissa kuurosokeilla on jo melko kauan ollut oma lehti. Nyt on Sokeain Keskusliitto päättänyt, että myös Suomen kuurosokeat saavat lehden. Lehti ilmestyy vuoden 1975 aikana neljä kertaa. Lehdessä kerrotaan kuurosokeiden omista asioista, esimerkiksi kursseista, leireistä ja matkoista. Lehdessä kerrotaan myös ajankohtaisia asioita kotimaasta ja ulkomailta. Lisäksi lehdessä on perhesivu ja yleisön osasto. Perhesivulla voit ilmoittaa syntymäpäivistä, kihlajaisista, häistä ja lasten syntymisestä. Yleisön osastolle voi jokainen kirjoittaa asioista, jotka harmittavat tai ilahduttavat tai asioista, jotka muuten ovat ajatuksissa.

Voit mielellään kirjoittaa lehden päätoimittajalle, Inger Lindgrenille, mitä odotat ja toivot kuurosokeiden lehdeltä, voit myös tehdä ehdotuksia asioista, joita haluat, että niitä käsitellään (=asioista joista puhuttai-siin) tässä lehdessä.

Lehdellä ei vielä ole nimeä, tästä syystä julistetaan nimikilpailu. Lähe-

tä oma nimiehdotuksesi päätoimittajalle viimeistään tammikuun 10 päivään mennessä 1975. Paras ehdotus palkitaan!

Kun olet tutustunut tähän lehden ensimmäiseen numeroon, voit itse päättää haluatko tilata lehden. Lehden saa tilata Sokeain Keskusliitosta, osoite Mäkelänkatu 52 A, 00510 Helsinki 51, puhelin 90/718622. Vuoden 1975 ensimmäinen numero tulee vielä tilaamatta, mutta jos haluat lehden koko vuodeksi 1975 niin sinun on tilattava se ylläolevasta osoitteesta. Lehti on ilmainen.

Inger Lindgren

JOULURAUHA

on satoja vuosia vanhoissa pohjoismaisissa laeissa taattu oikeusturva (=yleisesti lain suoma turva ihmiselle). Tuomaan päivästä (21.12.) Nuutin päivään (7.1.) vallitsi kaikissa pohjoismaissa (Tanska, Norja, Ruotsi, Suomi) joulurauha. Silloin ei tehty muuta työtä kuin jokapäiväiset askareet (=työt) ja joulurauhan aikana tehdyistä rikoksista oli säädetty ankarammat rangaistukset.

Enää ei ole samanlaista joulurauhaa

kuin silloin. Kuitenkin vielä nykyäänkin jouluaattona julistetaan monissa kaupungeissa joulurauha. Turun joulu- rauhan julistus luetaan radiossa ja televisiossa klo 12.00 jouluaattona.

Suomalaiseen joulutapaan kuuluukin viettää rauhallinen harras joulu omassa tai ystävien kodissa. Varsinkin jouluaatto sekä joulupäivä ovat rauhallisia juhlapäiviä. Monissa muissa maissa esim. Englannissa joulunvietto oikeastaan alkaa vasta joulupäivän aamuna. Katolista uskontoa tunnustavat aloittavat joulun jouluyön messuun (katolisten jumalanpalvelus) osallistumalla.

Toivon, että kaikki tämän lehden lukijat voivat elää rauhallisen hyvän joulun 1974.

Ritva Winter

JOULUN LIIKENNE

Jouluaattona ja joulupäivänä eivät kaikki linja-autot ja junat kulje. Junat eivät lähde jouluaattona klo 15.00 jälkeen. Joulupäivänä lähtevät ensimmäiset junat n. klo 12.00 jälkeen.

Linja-autoliikenne lopetetaan klo 16.00 mennessä jouluaattona. Joulupäivänä pitkän matkan linja-autot eivät kulje ollenkaan, vasta Tapaninpäivänä linja-autot ajavat kuten tavallisena sunnuntaina.

Helsingissä kaupungin bussit ja raitiovaunut lopettavat kulkemisen klo 17.00 mennessä ja aloittavat taas normaalin (tavallisen) liikenteen joulupäivänä klo 11.30 jälkeen.

Jos suunnittelet joulumatkoja, ota tarkoin selville junien ja autojen aikataulu (kulkuajat). Ajoneuvojen (autojen, junien) kuljettajat viettävät myös joulua.

Ritva Winter

AJANKOHTAISTA

1. Näkövammaisten kulttuuripäivät järjestettiin Tampereella 8.11.-10.11. 1974. Rauli Jalo ja Eero Rantatalo voittivat muovailu- ja askartelukilpailut.
2. Kenian pääkaupungin Nairobin lentokentällä marraskuun 20. päivänä sattuneessa (=tapahtuneessa) lento-onnettomuudessa

muudessa kuoli 59 ihmistä. Jumbo-mat-kustajakoneen omisti Länsi-saksalainen lentoyhtiö Lufthansa.

3. Ruotsin kuningas Kaarle XVI Kustaa on ollut valtiovierailulla Suomessa 20.11.-22.11.1974.

4. Kuurosokeiden pikkujoulujuhla oli Hyvinkäällä hotelli Rantasipissä 23. 11.-24.11.1974. Mukaan oli ilmoittautunut 37 henkilöä.

5. Taksilla ajaminen kallistuu noin 14-16 prosenttia ajokilometriltä ja lähtömaksu nousee 60 penniä. Lähtömaksu nousee 3,30 markasta 3,90 markkaan.

KURSSI- JA LEIRIUUTISET

Hiihtoleiri järjestetään maaliskuussa Koulurannassa (entinen Huttula) lähellä Jyväskylää. Leiri kestää viikon.

Viikonloppukurssi Onnelassa järjestetään myös maaliskuussa. Sen yhteydessä on Suomen Kuurosokeat ry:n vuosikokous.

Huhtikuussa pyritään järjestämään viikon kestävä kurssi, jolla opiskellaan viittomista ja liikkumista sekä ollaan

yhdessä.

Toukokuussa, jos taloudellinen puoli järjestyy, pidetään kuurosokeille ensimmäinen ratsastusleiri.

Kesäkuun alussa on Suomensjärvellä "kunnan kohennusleiri" ja Tyyskylässä Siuntiossa pitkä 10 päivää kestävä kurssi kesäkuun lopulla.

Elokuussa järjestetään Lappiin viikon kestävä kurssi.

Tässä ovat siis ensi vuoden (1975) suunnitelmat. Voit jo nyt ajatella, mikä kurssi tai leiri sinulle sopii ja kirjoittaa asiasta Inger Lindgrenille. Kurssit ja leirit toteutetaan (=pidetään, järjestetään) jos taloudellinen puoli (=raha-asiat) järjestyvät ja jos kurssi- ja leiripaikat saadaan.

SAIRAALOIHIN ON VAIKEA SAADA HENKILÖKUNTAA, JONOT KASVAVAT

Suomessa on tällä hetkellä valtava pula sairaanhoitajista ja myös muusta sairaalahenkilökunnasta. Eri puolilla maata on jouduttu sulkemaan sairaanosastoja ja tästä syystä jonot sairaaloihin ovat

pitkät. Esimerkiksi Helsingin Yliopistollinen Keskussairaala on joutunut sulkemaan 613 sairaansijaa (=paikkaa) marraskuun alusta. 613 sairaansijaa on noin neljännesosa kaikista Helsingin Yliopistollisen Keskussairaalan sairaansijoista. Marraskuussa oli sairaanhoitajavirkoja täyttämättä 121. Syynä siihen ettei henkilökuntaa saada, mainitaan raskas vuorotyö ja vastuu, huono palkka, sekä se, etteivät sairaanhoitajat saa lapsillensa hoitajaa sillä aikaa kun ovat työssä.

Helsinkiin on suunniteltu hoitohenkilökunnan (=sairaanhoitajat, apuhoitajat, lääkintävoimistelijat) lapsille omaa päiväkotia, johon mahtuisi noin 100 lasta. Tämä aloittaisi toimintansa vuoden 1975 loppupuolella. Ehkä tämä tulevaisuudessa (=myöhemmin) vähän auttaa Helsingin seudulla asuvia.

Asiantuntijat eivät kuitenkaan odota mitään nopeaa parannusta maamme sairaalatilanteeseen. Sillä aikaa joutuvat sairaat jonottamaan pääsyä sairaalaan.

Inger Lindgren

KIRKOLLISVAALIT

Kirkollisvaalit pidettiin 10.-17.11. Kirkollisvaaleissa valittiin jokaiseen seurakuntaan uusi kirkkovaltuusto ja kirkkoneuvosto. Kirkkovaltuusto on joukko valittuja ihmisiä, jotka päättävät seurakunnan raha-asioista ja kirkkoneuvosto taas ryhmä ihmisiä, jotka päättävät seurakunnan hengellisestä toiminnasta.

Osanotto kirkollisvaaleihin oli aika vähäistä. Helsingin seurakunnissa äänestäjiä oli vain keskimäärin 10 %. Eniten äänestettiin Oulun hiippakunnassa, siellä äänestysprosentti oli n. 23.

Kirkollisvaalit pidetään joka neljäs vuosi. Jokaisella seurakuntalaisella on näiden vaalien avulla mahdollisuus vaikuttaa oman seurakuntansa asioihin. Mahdoitko olla mukana äänestämässä? Jos nyt et ollut mukana, voit seuravalla kerralla tehdä sen.

Ritva Winter

HALUATKO ESPANJAN AURINKOON?

Kuurosokeille järjestetään matka Kanarian saarille keväällä 1974.

PERHESIVU

Anna-Liisa (omaa sukua Sipola) ja Aimo Lehtomäen perheeseen on syntynyt kaksoset helmikuussa 1974. Äiti Anna-Liisalla on melkoinen kiire, kun hän hoitaa Jaria ja Markoa. Anna-Liisan apuna on itkulamppu, joka syttyy palamaan jos vauvat itkevät. Apuna on myös isä Aimo, joka tottuneesti hoitaa poikiaan vapaa-aikoinaan.